
Propozice turnajové série: Senior 40+ 
Turnajová série v roce 2025 v různých centrech. Série je určena pro hráče ve věku 40 a více let. 
Hráči ve věku pod 50 let mají ke každé hře záporný HDC, hráči ve věku 60 a více let mají ke každé 
hře kladný HDC (detaily viz níže). 

Série se hraje v centrech: 

Vojkov: 16.01., 20.02., 20.03., 24.04., 15.05., 19.06., 17.07., 21.08., 18.09., 16.10., 20.11.2025. 

Blansko: 29.01., 26.02., 26.03., 30.04., 28.05., 25.06., 30.07., 27.08., 24.09., 29.10., 26.11.2025. 

Benešov: 22.01., 05.02., 05.03., 02.04., 07.05., 04.06., 02.07., 06.08., 03.09., 01.10., 05.11.2025. 

Případná další centra mohou být ještě přidána. 

Hrací rundy v jednotlivých hracích dnech budou obvykle otevřeny od 18 a 20 hod, v případě 
většího zájmu také od 16 hod. V každé rundě se odehraje 5 her, nejlepší hráč a hráčka každé 
rundy (s počtem hráčů minimálně 10) obdrží věcnou cenu. Nehrají se denní finále, čili hráči 
mohou po odehrání odjet.  

Ve všech centrech se hrají pololetní finále v tučně vyznačených dnech za uplynulé pololetí, do 
kterého postupuje 16 nejlepších hráček a hráčů daného pololetí. Po odehrání Finále následuje 
od 20 hod klasická herní runda započítávaná již do příštího pololetí. Poslední finálový den 
turnajové série v jednotlivých centrech je s rautem zdarma pro všechny finalisty. 

Po skončení celé roční série ve všech centrech proběhne v prosinci celostátní finále pro 10 
nejlepších hráček a hráčů z každého centra. 

Herní systém: ve všech rundách včetně finálových se odehraje 5 her, které rozhodnou o 
konečném pořadí. Hraje se americkým způsobem na páru drah. Dráhy se losují při prezentaci. 
Trénink 5 minut. 

Mazání: mazací modely se mohou v jednotlivých hracích dnech střídat. Dráhy budou namazány 
před každou hrací rundou včetně finálových dní.  

Hendykepy: ženy +10 bodů na hru, věkový -0,5 bodu na hru za každý rok pod 50 let, věkový +0,5 
bodu na hru za každý rok nad 60 let bez omezení. Hendykepy se sčítají a platí pro zcela všechny 
hry.  

Denní ocenění: po zcela každé rundě s nejméně 10ti hráči obdrží nejlepší hráč a hráčka věcnou 
odměnu. V pololetních finále budou ocenění 3 nejlepší hráči, nejlepší žena, nejvyšší nához muže 
a ženy. Každá Perfect game v jakékoliv rundě bude oceněna částkou 500 Kč. 

Pololetní finále v centrech: budou ocenění 3 nejlepší hráči, nejlepší žena, nejvyšší nához muže 
a ženy. Každá Perfect game bude oceněna částkou 500 Kč. 

Roční žebříček v centrech: v jednotlivých centrech je veden roční žebříček hráčů, do něhož jsou 
započítávány body za pořadí  v jednotlivých hracích dnech (počítáno za obě resp. všechny hrací 
rundy, ve finálových dnech z nefinálové rundy). Bodování: 1.=50 bodů, 2.=46, 3.=43, 4.=41, další 



vždy o 1 bod méně. Do ročního žebříčku se započítává 8 nejvyšších bodových zisků. Ocenění: 
věcné ceny obdrží 5 nejlepších v ročním žebříčku, nejlepší žena není-li v první pětici, první 
nejvyšší nához muže a ženy v celé roční sérii. 

Velké republikové finále: sem postupuje 10 nejlepších hráčů a hráček ze všech center na 
základě ročních žebříčků jednotlivých center. Odehráno bude rovněž 5 her, 8 nejlepších 
postoupí do superfinále. Ocenění 5 nejlepších hráčů, první nejvyšší nához muže a ženy ve finále, 
nejlepší žena. Místo a termín konání budou určeny dodatečně. 

Startovné: jednotně ve všech rundách včetně finálových 600 Kč. 

Na turnaji (nikoliv ve finále) jsou povoleny opakované starty bez omezení za stejné startovné 
600 Kč. Započítán bude start, který si hráč sám určí. 

Turnajové stránky: www.seniorbowling.cz/clanky/senior-40-/rocnik-2025/ 

Kontakt: Milan Soušek, 604243977, mil.sousek@seznam.cz  

Zde najdete informace o nejbližším turnaji, výsledky, fotky, komentáře z odehraných turnajů a 
odtud se lze rovněž registrovat do dalších plánovaných turnajů. 

Srdečně zveme všechny hráče a hráčky ve věku 40 a více let. Zde budete hrát 
pouze s věkově sobě rovnými, uspět může zcela každý. 


